
Hatırlarsanız Amerikan Ulusal Güvenlik Dairesi’nin 
(NSA) eski çalışanı Edward Snowden’in ortaya koyduğu 
bilgiler, kurgulanan PRISM adlı sistem üzerinden dün-
ya çapında gerçekleştirilen bir dijital dinleme ve istih-
barat ağını ortaya koymuştu. Bu durum, Almanya ve 
Rusya gibi dünyanın önde gelen ülkelerinin istihbarat 
ve güvenlik ajanslarının ilginç bir çözüme yönelmesine 
neden oldu: Hassas belgeleri üretmek ve saklamak için 
bilgisayar yerine daktilo kullanmak.

Rusya’nın geçtiğimiz yıl Temmuz ayında istihba-
rat servisi için 20 adet elektrikli daktilo siparişi verme-
sinin ardından, konu Almanya parlamentosundan Pat-
rick Sensburg’un verdiği teklifle yeniden gündeme gel-
di. Sensburg’un teklifi kabul edilirse bu kez elektronik 
de değil, bildiğiniz mekanik daktiloların kullanımı gün-
deme gelecek. En azından bu yolla ürettiğiniz bilginin 
elden ele dolaşırken bir yerlere e-posta yoluyla sızıver-
mesi veya birilerinin aradaki trafiği takip etmesi biraz 
daha zor. Detaylar bit.ly/nsatype adresinde yer alıyor.

Ulusal güvenlik ajanslarının güvenlik endişesi, mekanik daktiloların 
kullanımını yeniden gündeme getirdi.

Eskiden güvenlik şirketlerinin piyasadan ikinci el bil-
gisayar veya sabit disk satın alıp bunlardan kurtardıkları 
verilere dair hazırladıkları raporlara sıkça denk gelirdik. 
Siz özel bilgilerinizi bilgisayarınızdan sildiğinizi sanıyor-
sunuz, ama bu işi düzgün yapmazsanız başkaları bun-
lara kolayca ulaşabilir demeye getiriyorlardı. Geçtiğimiz 
ay Avast adlı güvenlik şirketi aynı şeyi akıllı telefonlarda 
denedi. Piyasadan 20 tane kullanılmış telefon aldılar ve 
veri kurtarma prosedürlerini uygulayarak içinden neler 
çıktığına baktılar. Sonuçlar ürpertici. Sadece 20 telefon-
dan çıkanlar 40 bin fotoğraf, 1000 Google arama geç-
mişi, 750 e-posta ve kısa mesaj, önceki sahiplere dair 
bilgiler ve hatta bir adet onaylanmış kredi bilgisi.

Çalışma, fabrika ayarlarına döndürerek içindeki her 
şeyi sildiğinizi sandığınız telefonlardaki bilginin aslında 
o kadar güvende olmadığını göstermesi açısından hay-
li çarpıcı. Peki ne yapacaksınız? Şimdilik en iyi çözüm, 
telefondaki bilgileri geri getirilemez şekilde silmek için 
özel olarak hazırlanmış uygulamaları kullanmaktan ge-
çiyor. Detayları bit.ly/avastsurvey adresinde okuyabi-
lirsiniz.

Avast’ın yaptığı araştırma, 
akıllı telefonlardaki kişisel bilgileri 
temizlemenin düşündüğünüz 
kadar kolay olmadığını gösteriyor.

Cep Telefonunu Satarken Silmek Yetmiyor
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